

Andreas Balling Nissen ApS

Usnapvej 4, 6823 Ansager

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 27 90 50 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2017.



Andreas Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andreas Balling Nissen ApS Usnapvej 4 6823 Ansager CVR-nr.: 27 90 50 80 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Andreas Balling Nissen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Advokatforbindelse	Andersen Partners, Kolding
Dattervirksomhed	Lauge Farming LTD, Skotland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer samt investering i fast ejendom og dyrkning af flerårige afgrøder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -754.642 mod 1.693.846 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-413.814	575.147
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-226.216	-1.688.827
Driftsresultat	-640.030	-1.113.680
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-201.702	33.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	181.342	4.804.122
Andre finansielle indtægter	400.254	305.808
Øvrige finansielle omkostninger	-629.506	-2.307.282
Resultat før skat	-889.642	1.722.846
1 Skat af årets resultat	135.000	-29.000
Årets resultat	-754.642	1.693.846
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-63.124	4.309.461
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Disponeret fra overført resultat	-2.491.518	-4.415.615
Disponeret i alt	-754.642	1.693.846

Balance 30. april

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	25.000	30.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000</u>	<u>30.000</u>
Grunde og bygninger	15.963.199	16.079.965
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	216.058	320.508
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.179.257</u>	<u>16.400.473</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	244.504
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	29.628.777	28.447.434
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.628.777</u>	<u>28.691.938</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.833.034</u>	<u>45.122.411</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.422.574
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.120.202	3.539.376
Udskudte skatteaktiver	300.000	165.000
Tilgodehavende selskabsskat	304.418	0
Andre tilgodehavender	3.794.264	865.112
Periodeafgrænsningsposter	26.536	29.093
Tilgodehavender i alt	<u>21.545.420</u>	<u>6.021.155</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.225.865
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.225.865</u>
Likvide beholdninger	260.631	14.470.854
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.806.051</u>	<u>23.717.874</u>
Aktiver i alt	<u>67.639.085</u>	<u>68.840.285</u>

Balance 30. april

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	158.494	158.494
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.127.891	4.309.461
	Øvrige reserver	0	20.300
4	Overført resultat	52.251.965	54.625.036
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
	Egenkapital i alt	<u>58.338.350</u>	<u>60.913.291</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.302.733	7.220.931
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.302.733</u>	<u>7.220.931</u>
	Gældsforpligtelser	340.000	200.000
	Selskabsskat	0	66.975
	Anden gæld	658.002	439.088
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>998.002</u>	<u>706.063</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.300.735</u>	<u>7.926.994</u>
	Passiver i alt	<u>67.639.085</u>	<u>68.840.285</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016/17	2015/16
1. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat moder	-135.000	29.000
	-135.000	29.000
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. maj 2016	24.382.439	24.082.439
Tilgang i årets løb	1.000.000	300.000
Kostpris 30. april 2017	25.382.439	24.382.439
Opskrivning 1. maj 2016	4.064.995	-207.748
Korrektion af tidligere opskrivning	-258.717	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	321.613	5.104.118
Egenkapitalposter i associeret selskab	118.447	-531.375
Nedskrivning forskelsværdi ved køb af kapitalandele	0	-300.000
Opskrivninger 30. april 2017	4.246.338	4.064.995
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	29.628.777	28.447.434
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A.M. Ejendomme ApS	Varde	33,33 %
Solo Company ApS	Varde	33,33 %
Søndergårdsvej 8 ApS	Varde	30 %
AMN af 29. juni 2010 ApS	Varde	30 %
P&A ApS	Faaborg	50 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	158.494	158.494
	158.494	158.494

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	54.625.036	59.572.026
Årets overførte overskud eller tab	-2.491.518	-4.415.615
Egenkapitalposter i associeret selskab	<u>118.447</u>	<u>-531.375</u>
	<u>52.251.965</u>	<u>54.625.036</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.643 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 15.963 t.kr.